
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

09 января 2025 года № 2

О закреплении муниципальных 
образовательных образований за 
конкретными территориями 
Воловского муниципального 
округа Липецкой области

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29. 
12.2012 г. № 273 -  ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения России от 02.09. 2020г № 458 « Об утверждении 
порядка приёма на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» , в целях 
обеспечения прав несовершеннолетних на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить муниципальные образовательные организации за 

конкретными территориями Воловского муниципального округа согласно 
приложению.

2. Руководителям ОУ обеспечить приём граждан, проживающих на 
территории Воловского муниципального округа Липецкой области, в 
муниципальные образовательные организации согласно территориям, за 
которыми они закреплены.

3. Признать утратившим силу приказ отдела образования № 5 от 09. 01. 
2023 г. « О закреплении муниципальных образовательных организаций за 
конкретными территориями Воловского муниципального округа Липецкой 
области»

4. Контроль за исполнение авляю за собой.

И. о. начальника отдела



     Приложение  

к  приказу  отдела образования  

от 09.01.2025 №  2 

 

 

Муниципальные образовательные организации, 

закреплённые за конкретными территориями Воловского муниципального 

округа Липецкой области 

 

№ 

п / 

п 

Образовательное 

учреждение 

Перечень населённых пунктов 

1. МБОУ СОШ им. А. М. 

Селищева с. Волово 

Воловский  территориальный отдел 

администрации Воловского 

муниципального округа: село Волово, 

деревня Воловские Выселки. 

Воловчинский территориальный отдел 

администрации Воловского 

муниципального округа : село Воловчик, 

посёлок Новый, посёлок Кшень. 

Спасский территориальный отдел 

администрации Воловского 

муниципального округа: деревня 

Новоалексеевка, деревня Богданово, 

деревня Ефимовка, село Казаково, село 

Спасское. 

Ломигорский  территориальный отдел 

администрации Воловского 

муниципального округа: деревня 

Елизаветинка, деревня Казанка, деревня 

Калиновка, село Ломигоры, деревня 

Маково, деревня Мишино. 

Замарайский территориальный отдел 

администрации Воловского 

муниципального округа: деревня Вислый 

Колодезь, деревня Воронцовка, село 

Замарайка, деревня Петровское, село 

Турчаново, посёлок Красный  Луч. 

2. МБОУ СОШ им. В. Т. 

Чернова д. Верхнее  

Чесночное 

Васильевский территориальный отдел 

администрации Воловского 

муниципального округа: село Васильевка, 

посёлок Зелёный Луг, Ожогинский  

территориальный отдел администрации 

Воловского муниципального округа : 

деревня Большовка, деревня Володаровка, 



деревня Ивановка, деревня  Измалкова, 

посёлок Ленино, деревня Новосёлки, село 

Ожога, деревня Никольское . 

Верхнечесноченский территориальный 

отдел администрации Воловского 

муниципального округа : деревня Бацевка, 

деревня Большовские Выселки, деревня 

Верхнее Чесночное, посёлок Воловский  1 

– ый, посёлок Воловский 2 – ой, деревня 

Куликовка, деревня Малая Гарчаковка, 

село Нижнее Чесночное, деревня 

Предтечевка, деревня Сергеевка, посёлок 

Южный. 

 Набережанский территориальный отдел 

администрации Воловского 

муниципального округа: деревня 

Воздвиженка, деревня Грачёвка, деревня 

Княжная, деревня Литвиновка, деревня 

Набережанские Выселки, село 

Набережное, деревня  Никольское, 

деревня Ольховатка, деревня Семёновка. 

Липовский территориальный отдел 

администрации Воловского 

муниципального округа: деревня 

Емильевка, деревня Красный Угол, село 

Липовец, деревня Малый Липовчик, 

деревня Новопавловка, деревня Самарино, 

посёлок Северный.   

3 МБОУ СОШ с. 

Захаровка 

Захаровский территориальный отдел 

администрации Воловского 

муниципального округа: деревня 

Александровка, деревня Алексеевка, 

деревня Алексеевка 2 – ая, деревня 

Большая Вершина, село Захаровка, 

деревня Натальевка, деревня Новая 

Слобода. 

Большеивановский территориальный 

отдел администрации Воловского 

муниципального округа: деревня 

Багровка, село Большая Ивановка, 

деревня Сапрон. 

Гатищенский территориальный отдел 

администрации Воловского 

муниципального округа: село Гатище, 

деревня Пикалово. 



Юрской территориальный отдел 

администрации Воловского 

муниципального округа: деревня 

Дробышево, деревня Хитрово, деревня 

Юрские Дворы, село Юрское. 

4 МБОУ СОШ им. И. А. 

Солдатова с. Нижнее 

Большое 

Большовский  территориальный отдел 

администрации Воловского 

муниципального округа: село Вышнее 

Большое, село Нижнее Большое 

 
 


